

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Comissão Permanente de Licitações  
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI: AGOSTO 2022    DNIT – SICO -ABRIL/2022 SIURB -JULHO/2022			
RUA. ELBA, RUA. TIGRE									
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						REPROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS			
	OBRAS E SERVIÇOS		LICITAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIOR\$		PREÇO FINAL R\$ (REstante)	
						S/BDI	C/BDI (24,23%)		
1	RUA ELBA								
1.1			PAVIMENTAÇÃO						
1.1.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	1.227,20	R\$ 2,86	R\$ 3,55	R\$ 4.356,56	
1.1.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	36,82	R\$ 1.446,55	R\$ 1.797,05	R\$ 66.167,38	
1.1.3	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.312,36	R\$ 1,96	R\$ 2,43	R\$ 10.479,03	
					SUB-TOTAL				R\$ 81.002,97
1.2			PASSEIOS / RAMPAS						
1.2.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M³	18,48	R\$ 697,40	R\$ 866,38	R\$ 16.010,70	
1.2.2	101619	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M³	18,48	R\$ 258,21	R\$ 320,77	R\$ 5.927,83	
1.2.3	97913	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	602,55	R\$ 3,12	R\$ 3,88	R\$ 2.337,89	
1.2.4	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(RAMPAS)	M²	18,72	R\$ 92,78	R\$ 115,26	R\$ 2.157,67	
1.2.5	38135	SINAPI INSUMO	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M²	2,88	R\$ 76,37	R\$ 94,87	R\$ 273,23	
					SUB-TOTAL				R\$ 26.707,32
1.3			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
1.3.1	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	41,60	R\$ 30,70	R\$ 38,14	R\$ 1.586,62	
1.3.2	34723	SINAPI-INSUMOS	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	2,00	R\$ 1.017,68	R\$ 1.264,26	R\$ 2.528,52	
1.3.3	5213417	DNIT	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO N°16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I+III	M²	1,37	R\$ 462,43	R\$ 574,48	R\$ 787,04	
1.3.4	5216111	DNIT	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8x8 CM	UN	4,00	R\$ 112,28	R\$ 139,49	R\$ 557,96	
1.3.5	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	188,40	R\$ 5,81	R\$ 7,22	R\$ 1.360,25	
					SUB-TOTAL				R\$ 6.820,39

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Comissão Permanente de Licitações  
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI: AGOSTO 2022    DNIT – SICO -ABRIL/2022 SIURB -JULHO/2022			
RUA. ELBA, RUA. TIGRE									
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						REPROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS			
OBRAS E SERVIÇOS			LICITAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO FINAL R\$ (REstante)	
						S/BDI	C/BDI (24,23%)		
2	RUA TIGRE								
2.1			PREPARO DE CAIXA						
2.1.3	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	271,44	R\$ 124,73	R\$ 154,95	R\$ 42.059,63	
2.1.4	97913	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.848,94	R\$ 3,12	R\$ 3,88	R\$ 34.333,89	
					SUB-TOTAL		R\$ 76.393,52		
2.2			PAVIMENTAÇÃO						
2.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	904,80	R\$ 2,86	R\$ 3,55	R\$ 3.212,04	
2.2.2	05-27-00	SIURB -INFRA	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M²	904,80	R\$ 16,02	R\$ 19,90	R\$ 18.005,52	
2.2.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	27,14	R\$ 1.446,55	R\$ 1.797,05	R\$ 48.771,94	
2.2.4	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	36,19	R\$ 1.249,03	R\$ 1.551,67	R\$ 56.154,94	
2.2.5	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.064,00	R\$ 1,96	R\$ 2,43	R\$ 17.165,52	
					SUB-TOTAL		R\$ 143.309,96		
2.3			PASSEIOS / RAMPAS						
2.3.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M³	15,54	R\$ 697,40	R\$ 866,38	R\$ 13.463,55	
2.3.2	101619	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M³	15,54	R\$ 258,21	R\$ 320,77	R\$ 4.984,77	
2.3.3	97913	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	506,61	R\$ 3,12	R\$ 3,88	R\$ 1.965,65	
2.3.4	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022(RAMPAS)	M²	9,36	R\$ 92,78	R\$ 115,26	R\$ 1.078,83	
2.3.5	38135	SINAPI INSUMO	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M²	1,44	R\$ 76,37	R\$ 94,87	R\$ 136,61	
					SUB-TOTAL		R\$ 21.629,41		

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI: AGOSTO 2022    DNIT – SICRO -ABRIL/2022 SIURB -JULHO/2022			
RUA. ELBA, RUA. TIGRE									
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA						REPROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS			
	OBRAS E SERVIÇOS		LICITAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIOR\$		PREÇO FINAL R\$ (REstante)	
						S/BDI	C/BDI (24,23%)		
2.4			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
2.4.1	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	10,12	R\$ 30,70	R\$ 38,14	R\$ 385,98	
2.4.2	34723	SINAPI-INSUMOS	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	2,00	R\$ 1.017,68	R\$ 1.264,26	R\$ 2.528,52	
2.4.3	5213417	DNIT	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO N°16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I+III	M²	1,09	R\$ 462,43	R\$ 574,48	R\$ 626,18	
2.4.4	5216111	DNIT	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8x8 CM	UN	2,00	R\$ 112,28	R\$ 139,49	R\$ 278,98	
2.4.5	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	122,04	R\$ 5,81	R\$ 7,22	R\$ 881,13	
SUB-TOTAL								R\$ 4.700,79	
TOTAL GERAL ITEM A								R\$ 360.564,36	
B	SERVIÇOS EXTRAS		RECURSOS PRÓPRIOS						
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIOR\$		PREÇO FINAL R\$ (REstante)	
						S/BDI	C/BDI (24,23%)		
1			SERVIÇOS EXTRAS						
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.1	0004813	SINAPI INSUMO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	4,50	R\$ 440,55	R\$ 547,30	R\$ 2.462,85	
SUB-TOTAL								R\$ 2.462,85	
1.2	ENSAIOS TECNOLÓGICOS								
1.2.1	20611	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LOS ANGELES	ENS.	2,00	R\$ 582,97	R\$ 724,22	R\$ 1.448,44	
1.2.2	20613	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DURABILIDADE	ENS.	2,00	R\$ 624,42	R\$ 775,72	R\$ 1.551,44	
1.2.3	20614	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - ADESIVIDADE	ENS.	2,00	R\$ 315,29	R\$ 391,68	R\$ 783,36	
1.2.4	20615	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - VISCOSIDADE	ENS.	2,00	R\$ 209,39	R\$ 260,13	R\$ 520,26	
1.2.5	20617	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE FULGOR	ENS.	2,00	R\$ 179,01	R\$ 222,38	R\$ 444,76	
1.2.6	20618	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PENETRAÇÃO	ENS.	2,00	R\$ 265,86	R\$ 330,28	R\$ 660,56	
1.2.7	20619	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE AMOLECIMENTO	ENS.	2,00	R\$ 157,64	R\$ 195,84	R\$ 391,68	
1.2.8	20621	SIURB	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUÊNCIA	ENS.	2,00	R\$ 2.485,44	R\$ 3.087,66	R\$ 6.175,32	
SUB-TOTAL								R\$ 11.975,82	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Comissão Permanente de Licitações  
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA				TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI: AGOSTO 2022   DNIT – SICO -ABRIL/2022 SIURB -JULHO/2022					
RUA. ELBA, RUA. TIGRE									
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA – VILA BONITA				REPROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS					
OBRAS E SERVIÇOS			LICITAÇÃO						
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO FINAL R\$ (REstante)	
						S/BDI	C/BDI (24,23%)		
1.3	SERVIÇOS EXTRAS								
1.3.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	80,00	R\$ 19,85	R\$ 24,66	R\$ 1.972,80	
1.3.2	97912	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL	M³ X KM	315,12	R\$ 3,59	R\$ 4,46	R\$ 1.405,44	
1.3.3	101230	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA14KM/H. AF_05/2020	M3	96,00	R\$ 11,21	R\$ 13,93	R\$ 1.337,28	
1.3.4	93367	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	96,00	R\$ 22,72	R\$ 28,23	R\$ 2.710,08	
1.3.5	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	24,00	R\$ 124,73	R\$ 154,95	R\$ 3.718,80	
1.3.6	97913	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	782,40	R\$ 3,12	R\$ 3,88	R\$ 3.035,71	
1.3.7	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	80,00	R\$ 2,86	R\$ 3,55	R\$ 284,00	
1.3.8	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	3,20	R\$ 1.249,03	R\$ 1.551,67	R\$ 4.965,34	
1.3.9	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	568,26	R\$ 0,42	R\$ 0,52	R\$ 295,50	
1.3.10	101230	SINAPI	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA14KM/H. AF_05/2020	M3	674,42	R\$ 11,21	R\$ 13,93	R\$ 9.394,67	
1.3.11	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	674,42	R\$ 8,54	R\$ 10,61	R\$ 7.155,60	
1.3.12	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018 (BOTA FORA)	M³ X KM	17.710,27	R\$ 2,85	R\$ 3,54	R\$ 62.694,36	
1.3.13	98409	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_12/2020	M	1,50	R\$ 383,35	R\$ 476,24	R\$ 714,36	
1.3.14	05-03-00	SIURB INFRA	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	14,00	R\$ 27,13	R\$ 33,70	R\$ 471,80	
1.3.15	05-19-01	SIURB INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	2,10	R\$ 584,20	R\$ 725,75	R\$ 1.524,08	
SUB-TOTAL								R\$ 101.679,82	
							TOTAL ITEM B	R\$ 116.118,49	
							TOTAL GERAL (ITEM A + ITEM B)	R\$ 476.682,85	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
Comissão Permanente de Licitações

ANEXO II - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS	60 DIAS	TOTAL
<b>ITEM A - OBRAS E SERVIÇOS – RECURSOS FEDERAIS E MUNICIPAIS</b>				
<b>RUA ELBA</b>				
1.1	PAVIMENTAÇÃO			
		R\$ 81.002,97		R\$ 81.002,97
1.2	PASSEIOS / RAMPAS			
		R\$ 26.707,32		R\$ 26.707,32
1.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL			
			R\$ 6.820,39	R\$ 6.820,39
<b>RUA TIGRE</b>				
2.1	PREPARO DE CAIXA			
		R\$ 76.393,52		R\$ 76.393,52
2.2	PAVIMENTAÇÃO			
		R\$ 143.309,96		R\$ 143.309,96
2.3	PASSEIOS / RAMPAS			
		R\$ 21.629,41		R\$ 21.629,41
2.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL			
			R\$ 4.700,79	R\$ 4.700,79
<b>ITEM B - SERVIÇOS EXTRAS – RECURSOS MUNICIPAIS</b>				
1.1	PLACA DE OBRA			R\$ 2.462,85
		R\$ 2.462,85		
1.2	ENSAIOS TECNOLÓGICOS			
			R\$ 11.975,82	R\$ 11.975,82
1.3	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO			
		R\$ 101.679,82		R\$ 101.679,82
SUB TOTAL		R\$ 453.185,85	R\$ 23.497,00	R\$ 476.682,85
TOTAL				R\$476.682,85
Obs.: MEDIÇÃO MENSAL				